
Stránka 1 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

Z Á P I S   č. 43/2025 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 28. 4. 2025 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 17:00 hod. 
 
 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Jana Kántorová, Mgr. Pavla Osohová,  
                Mgr. Lukáš Razým 
Účast: Přítomno pět radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 

43202501 – Jednání zahájila starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v 17:00 hod. a navrhla,  
že provede zápis z dnešního jednání. 
 

43202502 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 42/2025.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202503 – Starostka seznámila s výsledkem konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče  
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres 
Ústí nad Orlicí, resp. s usnesením konkursní komise jmenované pro konkursní řízení na uvedené 
vedoucí pracovní místo, které se uskutečnilo dne 28.04.2025 od 9:00 h na Obecním úřadě Dlouhá 
Třebová.   
Návrh usnesení: Podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Rada obce Dlouhá Třebová jmenuje Mgr. Martu Lázničkovou 
na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad 
Orlicí, IČO: 75017156, se sídlem Dlouhá Třebová, Školní 199, 56117, s účinností od 01.08.2025. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202504 – Starostka seznámila s žádostí paní                          a pana                                o pronájem 
pozemku p. č. 435/1 nebo 494/10, oba v k. ú. Dlouhá Třebová, nebo jejich části o výměře  
cca 300 – 400 m2 za účelem mobilního garážového stání pro karavan. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 435/1  
v k. ú. Dlouhá Třebová a pozemkové parcely č. 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře  
cca 300 – 400 m2.    

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202505 – Starostka seznámila s návrhem kupní smlouvy na prodej ojetého motorového vozidla 
ve vlastnictví Obce Dlouhá Třebová Volkswagen Caddy, RZ: 5E88731, panu        
                                               za cenu 50.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje prodej ojetého motorového vozidla ve vlastnictví Obce Dlouhá 
Třebová Volkswagen Caddy, RZ: 5E88731, panu 
 za cenu 50.000,- Kč. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202506 – Starostka předložila návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
2023+, evidenční číslo: OŽPZ/25/20871, na akci „Nová vjezdová brána a úprava vjezdu na Staré 
hřiště“ v Dlouhé Třebové.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
2023+, evidenční číslo: OŽPZ/25/20871, na akci „Nová vjezdová brána a úprava vjezdu na Staré 
hřiště“ v Dlouhé Třebové. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202507 – Starostka seznámila s žádostí SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá Třebová  
o poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000,- Kč na činnost této organizace, a především  
na financování programu oslav 140. výročí od založení SDH Dlouhá Třebová, které se uskuteční 
dne 07.06.2025.   
 
 
 
 



Stránka 2 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000,- Kč organizaci SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá Třebová, IČO: 61237655, na činnost této organizace, a 
především na financování programu oslav 140. výročí od založení SDH Dlouhá Třebová, které se 
uskuteční dne 07.06.2025. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202508 – Starostka seznámila s žádostí organizace Audiohelp z. s. o poskytnutí finančního daru 
na poskytování služeb této organizace. 
Návrh usnesení: Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Audiohelp z. s., IČO: 
49774883, na poskytování služeb této organizace. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202509 – Starostka seznámila s žádostí organizace Spolku Dlouhotřebováci z. s. o poskytnutí 
finančního příspěvku na zájezd, který spolek pořádá pro občany 31.05.2025 na zámek v Jaroměři 
nad Rokytnou a do města Třebíče s návštěvou baziliky sv. Prokopa. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč organizaci 
Spolek Dlouhotřebováci z. s., IČO: 21633509, na uspořádání zájezdu pro občany dne 31.05.2025 
na zámek v Jaroměři nad Rokytnou a do města Třebíče s návštěvou baziliky sv. Prokopa. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
 

43202510 – Starostka seznámila s návrhem Rozpočtového opatření č. 4/2025. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025 ze dne 28.05.2025 (viz příloha 
č. 1 tohoto zápisu). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202511 – Starostka seznámila s účetní závěrkou příspěvkové organizace Základní školy  
a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí za rok 2024 (výsledek hospodaření za rok 
2024 Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí ve výši 12.366,84 Kč  
a jeho převedení do rezervního fondu byl schválen Radou obce dne 24.03.2025). 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy  
a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí za rok 2024. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202512 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o nájmu č. 25SV0021 se společností ČEZ 
ESL, s. r. o. na pronájem svítidel umístěných na podpěrných bodech (veřejné osvětlení). 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o nájmu č. 25SV0021 se společností ČEZ ESL,  
s. r. o., IČO: 27804721, na pronájem svítidel umístěných na podpěrných bodech. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202513 – Starostka seznámila s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností  
AC Karlovina s.r.o., K Vinici 1256, 530 02 Pardubice, IČ: 08885036 na realizaci akce FVE Základní 
a mateřská škola Dlouhá Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností  
AC Karlovina s.r.o., K Vinici 1256, 530 02 Pardubice, IČ: 08885036 na realizaci akce FVE Základní 
a mateřská škola Dlouhá Třebová. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202514 – Stanovení termínu a schválení programu zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá 
Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová 
na pondělí 26.05.2025 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 14/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

 

 

 



Stránka 3 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2024, schválení Závěrečného účtu obce   

Dlouhá Třebová za rok 2024 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

10. Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci Výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová 

11. Schválení koupě pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá Třebová 

13. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

na pozemkových parcelách č. 828/1 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová  

14. Schválení pronájmu části pozemkových parcel č. 435/1 a 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

15. Informace o jmenování ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 

16. Rozprava 

17. Závěr 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

43202515 – Zasedání bylo ukončeno v 18:10 h, příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční po předchozí domluvě. 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 28.04.2025  
            
 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů: 3                                                                                         Č. j.:  ObÚ-Dl.T.96/2025/ST 
Počet příloh: 1                                                                                      Sp. zn.: 101.2               A/10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 4 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

U S N E S E N Í   č. 43/2025 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 28. 4. 2025  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

43202502 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže).  
 

43202503 –Podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Rada obce Dlouhá Třebová jmenuje Mgr. Martu Lázničkovou 
na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad 
Orlicí, IČO: 75017156, se sídlem Dlouhá Třebová, Školní 199, 56117, s účinností od 01.08.2025. 
   

43202504 – Rada obce schvaluje záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 435/1 v k. ú. Dlouhá 
Třebová a pozemkové parcely č. 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře cca 300 – 400 m2. 
 

43202505 – Rada obce schvaluje prodej ojetého motorového vozidla ve vlastnictví Obce Dlouhá 
Třebová Volkswagen Caddy, RZ: 5E88731, panu  
za cenu 50.000,- Kč. 
 

43202506 – Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+, 
evidenční číslo: OŽPZ/25/20871, na akci „Nová vjezdová brána a úprava vjezdu na Staré hřiště“ 
v Dlouhé Třebové. 
 

43202507 – Rada obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000,- Kč organizaci SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá Třebová, IČO: 61237655, na činnost této organizace, a 
především na financování programu oslav 140. výročí od založení SDH Dlouhá Třebová, které se 
uskuteční dne 07.06.2025.   
 

43202508 – Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Audiohelp z. s., IČO: 
49774883, na poskytování služeb této organizace. 
 

43202509 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč organizaci Spolek 
Dlouhotřebováci z. s., IČO: 21633509, na uspořádání zájezdu pro občany dne 31.05.2025 na zámek 
v Jaroměři nad Rokytnou a do města Třebíče s návštěvou baziliky sv. Prokopa. 
 

43202510 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025 ze dne 28.05.2025 (viz příloha  
č. 1 tohoto zápisu). 
 
43202511 – Rada obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a mateřské 
školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí za rok 2024. 
 

43202512 – Rada obce schvaluje Smlouvu o nájmu č. 25SV0021 se společností ČEZ ESL, s. r. o., 
IČO: 27804721, na pronájem svítidel umístěných na podpěrných bodech. 
 

43202513 – Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností  
AC Karlovina s.r.o., K Vinici 1256, 530 02 Pardubice, IČ: 08885036 na realizaci akce FVE Základní 
a mateřská škola Dlouhá Třebová. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo. 
 

43202514 – Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
na pondělí 26.05.2025 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 14/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2024, schválení Závěrečného účtu obce   

Dlouhá Třebová za rok 2024 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

10. Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci Výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová 

11. Schválení koupě pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá Třebová 

13. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

na pozemkových parcelách č. 828/1 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová 

14. Schválení pronájmu části pozemkových parcel č. 435/1 a 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

15. Informace o jmenování ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 

16. Rozprava 

17. Závěr 

 

 
 

 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                 Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                  místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


